
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2024 № 675-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной

услуги по принятию на учет детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования,  и направлению детей в дошкольные
образовательные организации на территории муниципального образования

«Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.08.2017 № 592-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся

в   Административный  регламент  предоставления  администрацией  муниципального
образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги предоставления администрацией
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  принятию
на  учет  детей,  подлежащих  обучению  по  образовательным  программам  дошкольного
образования,  и  направлению  детей  в  дошкольные  образовательные  организации
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  24.08.2017  №  592-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  20.07.2018  №  407-па,  от  05.02.2019  №  69-па,
от 05.09.2019 № 692-па, от 26.09.2022 № 925-па, от 15.11.2022 № 1215-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 02.07.2024 № 675-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Административный регламент предоставления

администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги
по принятию на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования, и направлению детей в дошкольные образовательные
организации на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город
Новодвинск»

от 24.08.2017 № 592-па

1.В подпункте «в» пункта 16  слова «в соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Указа
Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке
многодетных семей» заменить словами «в соответствии  с подпунктом «а» пункта 6 Указа
Президента  Российской Федерации  от  23.01.2024 № 63 «О мерах  социальной  поддержки
многодетных семей».

2.Подпункт «а» пункта 21 изложить в следующей редакции:
«а)предоставляются  заявителем  лично  в  орган,  предоставляющим  муниципальную

услугу, в течение 25 дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной
услуги, или в МФЦ;».

3.Подпункт «в» пункта 23 изложить в следующей редакции:
«в)выдача  заявителю  результата  предоставления  муниципальной  услуги  -  45  дней

со дня поступления такого запроса.».

4.Абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции:
«25.Общий срок предоставления муниципальной услуги - 45 дней со дня поступления

запроса о предоставлении муниципальной услуги.».


